ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
OS'.

г. Брянск

О внесении изменений в Порядок
применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
относящейся к областному бюджету
и бюджету территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Брянской области

№ SS________
Правовое управление

администрации Губернатора
Брянской области и Правительства

Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
АО. » l J  ! QjJ______________2 0 ^ 1  г.

Регистрационны й номер SQQ&А ОбЛ-

В соответствии с абзацем 14 статьи 8 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения», пунктом 11 статьи 2 Закона Брянской области от 28.06.2007
№ 93-3 «О порядке составления, рассмотрения и утверждения областного
бюджета и бюджета территориального государственного внебюджетного
фонда, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения
отчетности об исполнении бюджетов и их внешней проверки»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, утвержденный приказом департамента финансов Брянской области
от 05.12.2024 № 175 (в редакции приказов департамента финансов Брянской
области от 22.01.2025 № 10, от 30.01.2025 № 20, от 25.02.2025 № 28,
от 14.03.2025 № 37, от 19.03.2025 № 40, от 07.04.2025 № 54, от 17.04.2025 № 58)
следующие изменения:

1.1. Перечень кодов целевых статей областного бюджета и бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, утвержденный приложением 1 дополнить строкой следующего
содержания:

«12 1 И2 00000 Региональный проект «Жилье (Брянская область)».

1.2. пункт 8 раздела III дополнить следующими направлениями
расходов:

«13920 Грант в форме субсидии ФГАОУ ВО Первый МГМУ имени
И.М. Сеченова Минздрава России (Сеченовский университет) на реализацию

программ высшего образования по направлениям подготовки «Лечебное дело»,
«Педиатрия», «Стоматология», «Фармация»

По данному направлению расходов отражаются расходы
на предоставление гранта в форме субсидии ФГАОУ ВО Первый МГМУ имени
И.М. Сеченова Минздрава России (Сеченовский университет) на реализацию
программ высшего образования по направлениям подготовки «Лечебное дело»,
«Педиатрия», «Стоматология», «Фармация».

13930 Оказание медицинских услуг по профилю «Ортопедическая
стоматология» участникам специальной военной операции

По данному направлению расходов отражаются расходы на оказание
медицинских услуг по профилю «Ортопедическая стоматология» участникам
специальной военной операции.

18680 Обеспечение защищенности специализированных автотранспортных
средств, предназначенных для организации развозной торговли (автолавок)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)
на обеспечение защищенности специализированных автотранспортных средств,
предназначенных для организации развозной торговли (автолавок).

Поступление в бюджеты муниципальных образований межбюджетных
трансфертов на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида
доходов ООО 2 02 49999 00 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам» классификации доходов бюджетов.

67484 Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания
жилищного фонда (за счет средств областного бюджета)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
на предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований
на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания
жилищного фонда (за счет средств областного бюджета).

Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий
на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 20302 00 0000 150 «Субсидии бюджетам муниципальных образований
на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства, за счет средств бюджетов» классификации доходов бюджетов.

А5590 Оснащение предметных кабинетов общеобразовательных
организаций средствами обучения и воспитания

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
на предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов
(муниципальных округов, городских округов) на оснащение предметных
кабинетов общеобразовательных организаций средствами обучения
и воспитания (в целях достижения значений базового результата).

Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий
на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов
ООО 2 02 25559 00 0000 150 «Субсидии бюджетам на оснащение предметных
кабинетов общеобразовательных организаций средствами обучения
и воспитания» классификации доходов бюджетов.

1.3. в разделе IV строки:

«000 01 03 01 00 02 5200 710

Привлечение бюджетом субъекта Российской
Федерации бюджетных кредитов на пополнение
остатка средств на счете бюджета субъекта
Российской Федерации (бюджетные кредиты на
пополнение остатка средств на едином счете
бюджета)

000 01 03 01 00 02 5900 710

Привлечение бюджетом субъекта Российской
Федерации бюджетных кредитов за счет временно
свободных средств единого счета федерального
бюджета, предоставленных Федеральным
казначейством в рамках осуществления операций
по управлению остатками средств на едином счете
федерального бюджета, на финансовое
обеспечение реализации инфраструктурных
проектов

000 01 03 01 00 02 2700 810

Погашение бюджетом субъекта Российской
Федерации бюджетных кредитов,
предоставленных бюджетам субъектов
Российской Федерации на финансовое
обеспечение реализации инфраструктурных
проектов

000 01 03 01 00 02 5200 810

Погашение бюджетом субъекта Российской
Федерации бюджетных кредитов на пополнение
остатка средств на счете бюджета субъекта
Российской Федерации (бюджетные кредиты на
пополнение остатка средств на едином счете
бюджета)

000 01 03 01 00 02 5700 810 Погашение бюджетом субъекта Российской

Федерации специальных казначейских кредитов

000 01 03 01 00 02 5900 810

Погашение бюджетом субъекта Российской
Федерации бюджетных кредитов за счет временно
свободных средств единого счета федерального
бюджета, предоставленных Федеральным
казначейством в рамках осуществления операций
по управлению остатками средств на едином счете
федерального бюджета, на финансовое
обеспечение реализации инфраструктурных
проектов»;

изложить в редакции:

«000 01 03 01 00 02 5200 710

Привлечение кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами субъектов Российской Федерации в
валюте Российской Федерации (бюджетные
кредиты на пополнение остатка средств на
едином счете бюджета)

000 01 03 01 00 02 5900 710

Привлечение кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами субъектов Российской Федерации в
валюте Российской Федерации (бюджетные
кредиты за счет временно свободных средств
единого счета федерального бюджета,
предоставленные Федеральным казначейством в
рамках осуществления операций по управлению
остатками средств на едином счете федерального
бюджета, на финансовое обеспечение реализации
инфраструктурных проектов)

000 01 03 01 00 02 2700 810

Погашение бюджетами субъектов Российской
Федерации кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации (бюджетные
кредиты, предоставленные бюджетам субъектов
Российской Федерации на финансовое
обеспечение реализации инфраструктурных
проектов)

000 01 03 01 00 02 5200 810

Погашение бюджетами субъектов Российской
Федерации кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации (бюджетные
кредиты на пополнение остатка средств на
едином счете бюджета)

ООО 01 03 01 00 02 5700 810

Погашение бюджетами субъектов Российской
Федерации кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации (специальные
казначейские кредиты)

000 01 03 01 00 02 5900 810

Погашение бюджетами субъектов Российской
Федерации кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации (бюджетные
кредиты за счет временно свободных средств
единого счета федерального бюджета,
предоставленные Федеральным казначейством в
рамках осуществления операций по управлению
остатками средств на едином счете федерального
бюджета, на финансовое обеспечение реализации
инфраструктурных проектов)».

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-портале
правовой информации (pravo.gov.ru), разместить на официальном сайте
департамента финансов Брянской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя директора департамента финансов Брянской области А.А. Бабася.

Заместитель Губернатора
Брянской области